
 

 Číslo smlouvy Metrostav DIZ s.r.o.: 24081165  

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 02.04.2024 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v účinném znění, a to mezi níže uvedenými smluvními stranami 

na realizaci stavby 

„Rekonstrukce budovy č.p. 1339, Kadaň - DZR“ 
___________________________________________________________________________ 

I. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: Město Kadaň  
Zastoupený: Mgr. Janem Losenickým, starostou  
Sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň  
IČ / DIČ: 00261912/ CZ 00261912 – Právnická osoba (při výkonu působnosti v oblasti veřejné 
správy se nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb. za osobu povinnou k DPH)  
Bankovní spojení: 

(dále jen „objednatel“)  
1.2 Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o.  
Zastoupený: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů, a  
Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem  
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8  
IČ / DIČ: 25021915 / CZ25021915  
Bankovní spojení: 
v obch. rejstříku zapsán u MS v Praze – oddíl C vložka 93177  

(dále jen „zhotovitel“) 
(oba společně jako „smluvní strany“) 

 
 

II. Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany se z důvodu výskytu neočekávaných okolností v průběhu realizace díla, 
které smluvní strany obě jednající s náležitou odbornou péčí nemohli předvídat, dohodly na 
provedení dodatečných prací (vícepráce) a na neprovedení původně zamýšlených prací 
(méněpráce), a to v rozsahu Změnových listů č. 5 až 20.  

Změnové listy 5 až 20 jsou přílohou tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a doplňují změny 
díla provedené na základě změnových listů č. 1. až 4 připojených k minulému dodatku č. 1. 

1.2 Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně ceny, kdy první odstavec 
čl. 5.1 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„5.1  Cena za provedení díla v rozsahu Změnových listů 1 až 20 (dále jen také „cena“ nebo „cena 
díla“) se sjednává jako maximální a konečná za kompletní a řádné provedení díla ve výši 
83.251.399,63 Kč bez DPH, k tomu DPH činí 9 990 167,96 Kč, cena díla celkem 93 241 
567,59 Kč vč. DPH slovy: devadesát tři miliony dvě stě čtyřicet jeden tisíc pět set šedesát 
sedm korun českých padesát devět haléřů, 

kdy smluvní strany rekapitulují tuto cenu následovně: 

a. Cena díla dle smlouvy o dílo: 74 296 909,42 Kč bez DPH, k tomu DPH činí 8 915 
629,13 Kč, cena plnění dle smlouvy o dílo celkem 83 212 538,55 Kč v č. DPH; 



b. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu 1: 426 944,91Kč bez 
DPH, k tomu DPH činí 51 233,39 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 478 178,30 Kč v č. DPH; 

c. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu 2: 55 966,41Kč bez 
DPH, k tomu DPH činí 6 715,97 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu celkem 
62 682,38 Kč v č. DPH; 

d. Cena dodatečných stavebních prací díla po odečtení ceny neprovedených 
původně zamýšlených prací (méněpráce) dle Změnového listu 3: 36 615,38 Kč bez 
DPH, k tomu DPH činí 4 393,85 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu celkem 
41 009,23 Kč v č. DPH; 

e. Cena neprovedených původně zamýšlených prací (méněpráce) dle Změnového 
listu 4: - 201 376,93 Kč bez DPH, k tomu DPH činí 24 165,23 Kč, cena plnění dle 
tohoto změnového listu celkem – 225 542,16 Kč v č. DPH“. 

f. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu 5: 221.503,79 Kč bez 
DPH, k tomu DPH činí 26 580,45 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 248 084,24 Kč v č. DPH; 

g. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu 6: 184.336,59 Kč bez 
DPH, k tomu DPH činí 22 120,39 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 206 456,98 Kč v č. DPH; 

h. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu 7: 107.748,28 bez 
DPH, k tomu DPH činí 12 929,79 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 120 678,07 Kč v č. DPH; 

i. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu 8: 2.497.205,05 bez 
DPH, k tomu DPH činí 299 664,61 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 2 796 869,66 Kč v č. DPH; 

j. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu 9: 189.228,36 bez 
DPH, k tomu DPH činí 22 707,40 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 211 935,76 Kč v č. DPH; 

k. Cena dodatečných stavebních prací díla po odečtení ceny neprovedených 
původně zamýšlených prací (méněpráce) dle Změnového listu 10: 238.978,89 Kč 
bez DPH, k tomu DPH činí 28 677,47 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 267 656,36 Kč v č. DPH; 

l. Cena dodatečných stavebních prací díla po odečtení ceny neprovedených 
původně zamýšlených prací (méněpráce) dle Změnového listu 11: 309.061,14 Kč 
bez DPH, k tomu DPH činí 37 087,34 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 346 148,48 Kč v č. DPH; 

m. Cena dodatečných stavebních prací díla po odečtení ceny neprovedených 
původně zamýšlených prací (méněpráce) dle Změnového listu 12: 763.980,16 Kč 
bez DPH, k tomu DPH činí 91 677,62 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 855 657,78 Kč v č. DPH; 

n. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu 13: 205.182,- Kč bez 
DPH, k tomu DPH činí 24 621,84 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem  229 803,84 Kč  v č. DPH; 

o. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu 14: 836.586,93 Kč 
bez DPH, k tomu DPH činí 100 390,43 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 936 977,36 Kč v č. DPH; 

p. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu 15: 451.384,85 Kč 
bez DPH, k tomu DPH činí 54 166,18 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 505 551,03 Kč v č. DPH; 



q. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu 16: 105.631,75 Kč 
bez DPH, k tomu DPH činí 12 675,81 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 118 307,56 Kč v č. DPH; 

r. Cena neprovedených původně zamýšlených prací (méněpráce) dle Změnového 
listu 17: - 634.189,35 Kč bez DPH, k tomu DPH činí 76 102,72 Kč, cena plnění dle 
tohoto změnového listu celkem -710 292,07 Kč v č. DPH“. 

s. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu18: 417.213,35 Kč 
bez DPH, k tomu DPH činí 50 065,60 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 467 278,95 Kč v č. DPH; 

t. Cena dodatečných stavebních prací díla dle Změnového listu19: 3.757.947,51 Kč 
bez DPH, k tomu DPH činí 450 953,70 Kč, cena plnění dle tohoto změnového listu 
celkem 4 208 901,21 Kč v č. DPH; 

u. Cena neprovedených původně zamýšlených prací (méněpráce) dle Změnového 
listu 20: - 1.015.458,86 Kč bez DPH, k tomu DPH činí 121 855,06 Kč, cena plnění 
dle tohoto změnového listu celkem -1 137 313,92 Kč v č. DPH“. 

 

III. Závěrečná ujednání  

2.1 Ostatní ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.  

2.2 Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále. Dodatek nabývá platnosti 
okamžikem podpisu poslední ze smluvních strana účinnosti dnem jeho uveřejnění v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2.3 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem 
přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně. 

2.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho přílohy – Změnové listy č. 5. až 20. 

Za objednatele:     Za zhotovitele 

V Kadani dne: -dle otisku el. razítka-   V Praze dne: -dle otisku el. razítka- 

...............................................  
Mgr. Jan Losenický,  
starosta  
město Kadaň  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
..........................................................  
Ing. Karel Volf,  
předseda sboru jednatelů 
Metrostav DIZ s.r.o. 

..........................................................  
Ing. Tomáš Erhard,  
jednatel  
Metrostav DIZ s.r.o. 












































































































































